Администрация Усть-Донецкого городского поселения

                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
“24”  июля 2017 г.
  № 233а

р.п. Усть-Донецкий

О    создании    муниципальной

инвентаризационной комиссии

по проведению инвентаризации

дворовых      и      общественных

территорий с целью формирования
проекта «Формирование
комфортной городской среды»
на территории Усть-Донецкого

городского поселения на 2018 - 2022 годы

        В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области  № 103 от 15.06.2017 «Об утверждении методических рекомендаций о порядке проведения инвентаризации дворовых      и      общественных территорий в муниципальных образованиях Ростовской области с целью формирования проекта государственной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Ростовской области» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Усть-Донецкого городского поселения
   1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения согласно приложению № 1.
       2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения согласно приложению № 2.
      3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования Усть-Донецкого городского поселения согласно приложению № 3.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
     5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Усть-Донецкого городского поселения

                        А.М. Черноусов

Визы: Трифонова Е.Н.

Исп.: Седых Т.А.
Тел.9-71-83
Приложение № 1 распоряжению

Администрации Усть-Донецкого

городского поселения

№ 233а от «24» июля 2017г

Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения" (далее – Порядок) разработан в соответствии приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области  № 103 от 15.06.2017 «Об утверждении методических рекомендаций о порядке проведения инвентаризации дворовых      и      общественных территорий в муниципальных образованиях Ростовской области с целью формирования проекта государственной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Ростовской области» на 2018-2022 годы», устанавливает процедуру организации и проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий.
1.2. Целью проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий является определение дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве.
1.3. Настоящий Порядок определяет компетенцию, порядок формирования и деятельность комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий (далее – комиссия).
1.4. Комиссия является коллегиальным органом, созданным при Администрации Усть-Донецкого городского поселения для проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Донецкого городского поселения"

II. Порядок формирования состава комиссии

2.1. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления Администрации Усть-Донецкого городского поселения, муниципальных учреждений, представителей общественности.
2.2. Состав муниципальной комиссии формируется в количестве не менее 5 членов и утверждается распоряжением Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
2.3. Комиссия состоит из председателя, секретаря и иных членов комиссии.
2.4. Члены комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

III. Порядок проведения инвентаризации

3.1. Инвентаризация дворовых и общественных территорий проводится в соответствии с графиком (приложение № 3), устанавливающим срок завершения в 2017 году обследования всех подлежащих инвентаризации дворовых и общественных территорий и оформления паспортов благоустройства дворовых, общественных территории до 01 августа 2017 года (далее – график).
В графике указывается дата и место проведения инвентаризации.
3.2. Инвентаризация проводится путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов.
3.3. Работы по инвентаризации проводятся на основании актуальных данных Администрации Усть-Донецкого городского поселения, осуществляющей полномочия в области управления муниципальной собственностью, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства, социальной защиты населения, жилищно-коммунального хозяйства.
3.4. Инвентаризация дворовой территории проводится в отношении МКД, расположенных на территории Усть-Донецкого городского поселения, при условии, что МКД не включены в государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу МКД.
При определении дворовой территории не допускается пересечение границ или объединение земельных участков МКД.
При осмотре дворовой территории МКД могут присутствовать собственники помещений в МКД или их представители, лица, ответственные за управление и содержание общего имущества МКД с учетом выбранного способа управления МКД и иные лица по согласованию с председателем Комиссии.
3.5. По результатам инвентаризации дворовой территории составляется паспорт благоустройства дворовой территории по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3.6. Инвентаризация общественной территории проводится в отношении общественной территории, расположенной на территории Усть-Донецкого городского поселения, в том числе являющейся объектом муниципального имущества.
3.7. По результатам инвентаризации общественной территории составляется паспорт благоустройства общественной территории по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
3.8. Составление и регистрация паспортов благоустройства дворовой, общественной территории осуществляется секретарем Комиссии.
Хранение паспортов благоустройства дворовой, общественной территории осуществляется секретарем Комиссии. В паспорте рекомендуется указать границы и общую площадь территории, имеющиеся в наличии и планируемые к размещению объекты благоустройства и их характеристики (в том числе общий уровень благоустройства – состояние дорожного покрытия, освещенность территории, наличие и состояние малых архитектурных форм, и т.д.). Паспорт рекомендуется сопровождать картографическими материалами (нанесение объектов благоустройства на карту).
3.9. Новый паспорт дворовой территории разрабатывается в случае образования новой дворовой территории, разделения существующей дворовой территории на несколько дворовых территорий, объединения нескольких дворовых территорий, а также в случае отсутствия утвержденного паспорта на дворовую территорию. Во всех остальных случаях проводится актуализация существующего паспорта;
3.10. Актуализация паспорта дворовой территории проводится в случае изменения данных о дворовой территории и расположенных на ней объектах и элементах, указанных в паспорте, составленном в 2017 году.

Приложение № 2 к распоряжению

Администрации Усть-Донецкого

Городского поселения

№ 233а от «24» июля 2017г
Состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Усть-Донецкого городского поселения
Комиссия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования Усть-Донецкого городского поселения состоит из:

- председателя комиссии Черноусова Алексея Михайловича - И.о. главы Администрации Усть-Донецкого городского поселения;
- секретаря комиссии Седых Татьяны Александровны - главный специалист по жилищному фонду, архитектуре и градостроительной деятельности, реализации целевых программ и поддержке предпринимательства;

- член комиссии:
УК ООО «Единство» - по согласованию

УК ООО «Благоустройство» - по согласованию

ТСЖ «УЮТ» - по согласованию

Непосредственное управление - по согласованию

Приложение № 3 к распоряжению

Администрации Усть-Донецкого

Городского поселения

№ 233а от «24» июля 2017г
График проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Усть-Донецкого городского поселения
	№ п/п
	Адрес МКД
	Дата, время проведения инвентаризации

	Улица

	1
	2
	3

	1.
	ул. Донецкая, 2
	25.07.2017

	2.
	ул. Донецкая, 8
	25.07.2017

	3.
	ул. Донецкая, 5 Б
	25.07.2017

	4.
	ул. Донецкая, 14
	25.07.2017

	5.
	ул. Донецкая, 16
	25.07.2017

	6.
	ул. Донецкая, 18
	25.07.2017

	7.
	ул. Комсомольская, 3
	25.07.2017

	8.
	ул. Комсомольская, 5
	25.07.2017

	9.
	ул. Комсомольская, 5А
	25.07.2017

	10.
	ул. Комсомольская, 7
	25.07.2017

	11.
	ул. Комсомольская, 9
	25.07.2017

	12.
	ул. Комсомольская, 15
	25.07.2017

	13.
	ул. Ленина, 4
	25.07.2017

	14.
	ул. Ленина, 6
	25.07.2017

	15.
	ул. Ленина, 8
	25.07.2017

	16.
	ул. Ленина, 9
	25.07.2017

	17.
	ул. Портовая, 4
	25.07.2017

	18.
	ул. Строителей, 62
	25.07.2017

	19.
	ул. Строителей, 67
	25.07.2017

	20.
	ул. Юных Партизан, 5
	25.07.2017

	21.
	ул. Юных Партизан, 8
	25.07.2017

	22.
	ул. Юных Партизан, 16
	25.07.2017

	23.
	ул.Ленина, 17
	25.07.2017

	24.
	ул.Ленина, 17/2
	25.07.2017

	25.
	ул.Ленина, 2
	25.07.2017

	26.
	ул.Ленина, 21
	25.07.2017

	27.
	ул.Ленина, 22
	25.07.2017

	28.
	ул.Ленина, 3
	25.07.2017

	29.
	ул.Ленина, 5
	25.07.2017

	30.
	ул.Ленина, 7
	25.07.2017

	31.
	ул.Портовая, 1
	25.07.2017

	32.
	ул.Портовая, 8
	25.07.2017

	33.
	ул.Портовая, 5-а
	25.07.2017

	34.
	ул.Промышленная, 12
	25.07.2017

	35.
	ул.Промышленная, 14
	25.07.2017

	36.
	ул.Садовая, 2
	25.07.2017

	37.
	ул.Садовая, 3
	25.07.2017

	38.
	ул.Строителей, 64
	25.07.2017

	39.
	ул.Строителей, 64-а
	25.07.2017

	40.
	ул.Строителей, 66
	25.07.2017

	41.
	ул.Строителей, 66-а
	25.07.2017

	42.
	ул.Строителей, 67-а
	25.07.2017

	43.
	ул.Строителей, 69
	25.07.2017

	44.
	ул.Строителей, 69-а
	25.07.2017

	45.
	ул.Строителей, 77
	25.07.2017

	46.
	ул.Строителей, 79
	26.07.2017

	47.
	ул.Строителей, 85-а
	26.07.2017

	48.
	ул.Строителей, 108А
	26.07.2017

	49.
	ул.Юных Партизан, 10
	26.07.2017

	50.
	пер.Почтовый,3
	26.07.2017

	51.
	ул.Донецкая, 3Б
	26.07.2017

	52.
	ул.Донецкая, 4
	26.07.2017

	53.
	ул.Донецкая, 5/2
	26.07.2017

	54.
	ул.Донецкая, 10
	26.07.2017

	55.
	ул.Инженерная, 17
	26.07.2017

	56.
	ул.Комсомольская, 19
	26.07.2017

	57.
	ул.Комсомольская, 21
	26.07.2017

	58.
	ул.Ленина, 11б
	26.07.2017

	59.
	ул.Ленина, 13
	26.07.2017

	60.
	ул.Юных Партизан, 4
	26.07.2017

	61.
	ул.Юных Партизан, 5а
	26.07.2017

	62.
	ул.Юных Партизан, 6
	26.07.2017

	63.
	ул.Промышленная,10
	26.07.2017

	64.
	ул.Строителей, 53
	26.07.2017

	65.
	ул.Донецкая, 3А
	26.07.2017

	66.
	ул. Донецкая, 6
	26.07.2017

	67.
	ул.Юных Партизан, 3
	26.07.2017

	68.
	ул.Юных Партизан, 22а
	26.07.2017

	69.
	ул.Строителей, 65
	26.07.2017

	70.
	ул. Донецкая, 1а
	26.07.2017

	71.
	ул. Донецкая, 5/1
	26.07.2017

	72.
	ул. Донецкая, 22
	26.07.2017

	73.
	ул.Ленина, 11
	26.07.2017

	74.
	ул.Ленина, 12
	26.07.2017

	75.
	ул.Ленина, 13а
	26.07.2017

	76.
	ул.Ленина, 14
	26.07.2017

	77.
	ул.Ленина, 15/2
	26.07.2017

	78.
	ул.Ленина, 16
	26.07.2017

	79.
	ул.Ленина, 23
	26.07.2017

	80.
	ул. Портовая, 4
	26.07.2017

	81.
	ул.Промышленная, 16
	26.07.2017

	82.
	ул. Строителей,  83
	26.07.2017

	83.
	ул. Строителей, 83А
	26.07.2017

	84.
	ул. Строителей, 85
	26.07.2017

	85.
	ул. Строителей, 108
	26.07.2017

	86.
	ул. Строителей, 110
	26.07.2017